1 / 1

 令和元年９月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 木 村  佳 司

 （コード番号 2370 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理部長 落 合  雅 三

 （電話：03-6631-1201）

特別利益（貸倒引当金戻入額）計上に関するお知らせ

当社は、2019年9月期累計期間（2018年10月１日～2019年９月30日）において、下記のとおり特別利益

の計上を行うことになりましたのでお知らせいたします。

記

  １. 特別利益（貸倒引当金戻入額）の内容

当社は、Argos Therapeutics, Inc. (本社：米国、以下「Argos社」)が2018年11月30日付けで米国連邦破

産裁判所に米国連邦破産法第11章に基づく、救済の申立てを行ったことに伴い、同社に対する貸付金等

債権について、取立不能のおそれに関するお知らせⅰをいたしました。

債権の種類 金 額

貸付金 $4,000,000.00（430,760千円）

貸付金未収利息 $901,397.05（ 97,071千円）

合計 $4,901,397.05（527,831千円）

※2019年９月24日現在の米ドル為替レート107.69円で換算

当社とArgos社とは同社が当該貸付金等債権の内、$1,300,000.00（139,997千円）ⅱを弁済することで合

意が整っていたところ、今般、米国連邦破産裁判所による当該合意及び当該合意を含むArgos社の清算計

画の承認が得られましたので、これを2019年9月期累計期間（2018年10月１日～2019年９月30日）における

特別利益（貸倒引当金戻入額）として計上することといたしました。

２. 業績に与える影響

本件が業績に与える影響につきましては、本日発表の「2019年9月期業績予想の修正に関するお知ら

せ」に反映されております。

以上

ⅰ「Argos Therapeutics, Inc.に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2370/tdnet/1654006/00.pdf

ⅱ2019 年９月 24 日現在の米ドル為替レート 107.69 円で換算